João Pessoa - Sábado, 07 de Fevereiro de 2026Diário Ofi cial 25

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

Secretaria de Estado
da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO RELATIVO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 003/2025 DA SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE

1 -A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, designada pela Portaria nº 445/GS, torna público o Resultado
PRELIMINAR da chamada do Credenciamento relativo ao Edital nº 003/2025, da Secretaria Estadual
de Saúde, conforme quantidades e detalhamentos do já referido Edital, com o CREDENCIAMENTO
da seguinte empresa:
1. NEPHRON SERVICOS DE NEFROLOGIA LTDA – CNPJ - 22.143.528/0001-08
2 -Fica aberto o prazo recursal de 03 (três) dias úteis de que trata o item 9.1 do Edital, relativos aos
resultados, contados a partir da data de publicação, no Diário Ofi cial do Estado da Paraíba.

João Pessoa, 05  de fevereiro de 2026.
George Alexandre Ribeiro de Oliveira

Mat. 191.485-5
Bruna Kelly Lino da Silva

Mat. 193.014-1
Gustavo Gonçalves Garcia de Araújo

Mat. 193.689-1
Rayanne Pinheiro de Almeida

Mat. 915.227-0
Jeff erson José Arruda de Lima

Mat.181.737-0
Presidente da Comissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Empresa Paraibana de
Abastecimento e Serviços Agrícolas

EMPRESA PARAIBANA DE ABASTECIMENTO E SERVIÇOS AGRÍCOLAS
EMPASA“Em Liquidação”

CNPJ 40981516/0001-89

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Convocamos os Senhores Acionistas a comparecer a Assembleia Geral Extraordinária que se realizará
de forma virtual, na sede da Procuradoria Geral do Estado da Paraíba, no dia 10 de Fevereiro de 2026, às
10h, para deliberar sobre os assuntos de interesse da "Empresa em Liquidação". A presente convoca-
ção está de conformidade com a Lei que regula as Sociedades por Ações e o Estatuto Social da Empresa.

João Pessoa, 04 de fevereiro 2026.
FÁBIO ANDRADE MEDEIROS

EMPASA/Liquidante

Bloco 3 - 5º Andar – Edifício da Secretaria de Estado da Administração
Av. João da Mata, s/n – bairro de Jaguaribe – João Pessoa/PB.
Telefone: (083) 3208-9828.
Email: acumulacaocargospb@gmail.com
Email: ceac@sead.pb.gov.br

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME

1. SAD-PSE-2026/02250 911.179-4 EDMILSON BENEDITO DE SOUSA FILHO

Comissão Estadual de Acumulação de cargos.
João Pessoa, 05 de fevereiro de 2026.

Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho
Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

NOTIFICAÇÃO
O Presidente da Comissão Estadual de Acumulação de Cargos – CEAC., no uso de suas atribuições
legais e em atenção ao que determina a Constituição Federal – Matéria de Acumulação de Cargos
Públicos, RESOLVE:
NOTIFICAR os servidores públicos estaduais, abaixo relacionados, para que no prazo de 05 (cinco) dias,
apresentem defesa ou opção pelo(s) vínculo(s) legalmente permitido(s), sob pena de prosseguimento do
Processo Administrativo Disciplinar, no Rito Sumário, com Restituição salarial.
Endereço:
Comissão Estadual de Acumulação de Cargos - CEAC
Bloco 3 - 5º Andar – Edifício da Secretaria de Estado da Administração
Av. João da Mata, s/n – bairro de Jaguaribe – João Pessoa/PB.
Telefone: (083) 3208-9828.
Email: acumulacaocargospb@gmail.com
Email: ceac@sead.pb.gov.br

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME

1. SAD-PSE-2026/02259 926.444-2 CARLOS EMANUEL DE SÁ PEREIRA NÓBREGA

2.
SAD-PSE-2026/02258

904.859-6 JUCYLEIA OLIVEIRA MARQUES

3. SAD-PSE-2026/02255 914.160-0 LUCIANO TEIXEIRA DE CARVALHO

4. SAD-PSE-2026/02260 908.462-2 LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA

5. SAD-PSE-2026/02254 908.183-6 NOVAKNANDO FERNANDES CARVALHO

Comissão Estadual de Acumulação de cargos.
João Pessoa, 06 de fevereiro de 2026.

Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Empresa Paraibana de
Comunicação - S/A - EPC

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A. - EPC

CONCURSO PÚBLICO DA EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A. – EPC
EDITAL Nº 001/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2026 DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGO PÚBLICO DO QUADRO EFETIVO NO

ÂMBITO DA EPC
A Diretora-Presidente da Empresa Paraibana de Comunicação S.A - EPC, em cumprimento ao que determi-
na o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO
para o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado(s) e classifi cado(s) no Concurso Público para
provimento de emprego público do quadro efetivo no âmbito da EPC, cujo resultado fi nal do Concurso
Público nº 001/2022 foi publicado e homologado no Diário Ofi cial do Estado, nas edições dos dias 20 e
24 de janeiro de 2024. O(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) deverá comparecer no prédio de A União,
da EPC, situada à Av. Chesf, nº 451, Distrito Industrial, João Pessoa/PB, no prazo de 30 dias a contar
da publicação, de segunda a sexta das 08h30m as 16h00m munido da documentação (original e xerox)

exigida para investidura do emprego/cargo, nos termos do Itens 14 e 15 do edital de abertura do Concurso.
023 – Analista Contábil

Inscrição Nome Nota Final Class.
33059322 Jordania Alves Diogo 64,00 10

030 – Analista Técnico Normativo e de Controle Interno
Inscrição Nome Nota Final Class.
33675775 Amilcar Soares dos Santos Lima 71,00 5

Naná Garcez de Castro Dória
Diretora-Presidente

NOTA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2026

NOTA N° 004 - CCCCFO-BM-2026
O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso Público para o CURSO DE FOR-
MAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA CFO BM-2026, no
uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº 118/GCG/2025-CG, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 18.466, datado de 07 de novembro de 2025, escudado no que pontifi ca o Edital nº
001/2025 CFO BM-2026:
TORNAR PÚBLICO que o ATO Nº 009-CCCCFO-BM-2026, que trata da solução dos recursos que
versam sobre as Cotas, e o ATO Nº 010-CCCCFO-BM-2026, o qual trata do Resultado Final do Exame
Intelectual (ENEM 2025) referente ao Concurso para o Curso de Formação de Ofi ciais (CFO BM-2026),
encontram-se disponíveis para consulta no site ofi cial do Corpo de Bombeiros Militar da Paraíba, através
do link: http://www.bombeiros.pb.gov.br/.

 João Pessoa, data da assinatura eletrônica.
LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL BM QOEM

Coordenador-Geral da Comissão do Concurso CFO BM-2026

Corpo de Bombeiros
Militar da Paraíba

Autarquia de Proteção e Defesa do
Consumidor do Estado da Paraíba - Procon-PB

EDITAL E AVISO
AUTARQUIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

DO ESTADO DA PARAÍBA – PROCON–PB

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS
Nº 03/ 2026

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, designado (a) pela Portaria nº
046/2023/GSUP/PROCON/PB de 04 de outubro de 2023), publicada no Diário Ofi cial do Estado da
Paraíba (DOE/PB) em 07 de outubro de 2023 de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos
n° 04/2026 autorizada pela superintendente da Autarquia de Proteção e Defesa do Consumidor do Estado
da Paraíba, Dr. Késsia Liliana D. B. Cavalcanti, faz saber a quem possa interessar que a partir do 30º